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夏季休業中の電話受付時間は、以下のように設定しています。 

【電話受付時間】 

◎７月２２日（火）～８月 ５日（火）午前８時３０分～午後５時 

◎８月１８日（月）～８月２５日（月）午前８時３０分～午後５時  

＊土曜、日曜、祝日および学校閉鎖日[８月６日（水）～８月１７日

（日）]につきましては電話受付対応外となります。 

 

 

 

 

 

 

いよいよ７月１９日から、みなさんが心待ちにしている長い夏休みが始まります。 

今年もとても暑い日が続いています。熱中症に対する予防を心がけながら、学習や生活の計画をしっ

かりと立て、充実した楽しい夏休みにしてほしいと思います。夏休みはゆっくり家族と共に過ごせる絶好

の機会です。「なつやすみのくらし」をもとに子どもたちには指導していますが、特に次のことにご留意い

ただき、家族のふれあいを大切にお過ごしいただければと思います。よろしくお願いいたします。 

 ○規則正しい生活習慣をこころがけましょう。「早寝・早起き・朝ごはん」 

 ○自主的な学習ができるよう働きかけをお願いします。夏休みだからこそできる体験的な活動を…。 

 ○地域活動に参加し、地域社会の一員としての自覚や地域の人とのつながりを深めましょう。 

 ○この季節、特に川、湖、海、用水路での事故が多いです。子どもだけで近づかないようにしましょう。 

 ○情報通信機器（スマートフォン・ゲーム機等）を介したトラブルに巻き込まれないようご注意ください。 

 ○子どもが喫煙、飲酒、薬物に関わるトラブルに巻き込まれないようご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/19 土

20 日

21 月 海の日

22 火 夏季休業開始

23 水 バスケ全市交流会（かたおかアリーナ京都）

24 木 和太鼓　リハーサル9:00

25 金

26 土 おやじの会「夏祭り」１７：００～２０：００ 和太鼓　集合１６：００

27 日

28 月 ６年水泳記録会（アクアリーナ）

29 火 卓球全市交流会（島津アリーナ）

30 水

31 木 図書館開館日９：３０～１０：３０

8/1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 図書館開館日９：３０～１０：３０

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 海の日

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火
２学期始業式　授業開始　４時間授業
給食開始　１３：２０完全下校

27 水 ４時間授業１３：２０完全下校
フッ化物（６くみ・１組）
６年身体計測

28 木 ４時間授業１３：２０完全下校
フッ化物（２・３組）
５年身体計測

29 金 ５時間授業 ４年身体計測 放課後まなび教室

30 土

31 日

学
校
閉
鎖
日

 

令和７年 ７月１８日 
京都市立勧修小学校 
校長 中坂 健太郎 

TEL 075-591-0003  
FAX 075-591-0004    

 

 

夏休み・8 月行事予定 

『勧修ふれあい土曜学習』 

ラジオ体操について 

勧修学区の児童であれば、だれ

でも参加することができます。２学

期に向けて、生活のリズムを整える

ためにも進んで参加しましょう。 

 

〇日時：８月１9日（火）～２５日（月）

【雨天中止】土・日曜日もあります。 

午前 7時 30分開始 

〇場所：勧修小学校運動場 

※ラジオ体操出席カードは会場で 

配布されます。参加賞は最終日に 

カードと引換でいただけます。 

お知らせ 

〇教 諭  直村 麗子 

７月末より産前休に入ります。 
〇教 諭  米村 葉月 
 ２年２組担任を引き継ぎさせていただ

きます。 

ジョイントプログラムのお知らせ 

実施期間：８月２７日～９月３日 

実施学年：5年生・6年生 

実施教科：国語・算数 

 

※詳細は、各学年よりお知らせします。  

※４年生は、冬季（1月）にプレジョイント

プログラムを実施する予定です。 

 

1 学期、学校で行う検診が終了しました。歯科については全員、内科・耳鼻科・眼科については「受診が

必要」な児童のみ受診のお願いの用紙をお渡ししています。むし歯については、京都市学童う歯対策事

業として、小学生の間は無料で治療することができます。特に６年の児童につきましては、小学生のうち

の治療をお勧めします。 

あと少しで夏休みになります。 

健康で過ごせるように夏休み中の生活が乱れないようにしっかりと計画を立てて 

生活するようにご家庭でもお子さんにお声かけをお願いします。 

電話受付時間のお知らせ 

夏休みの間に治療をお願いします！ 

夏季休業期間の 

運動場の開放はありません 

屋外に遊びに出る時には、熱中症

対策として帽子をかぶったり水筒を

持参したりすることおすすめします。 

 

児童の交通事故防止について～警察署からのお知らせ～ 

京都府内において、児童の歩行中・自転車運転中の事故が増加しています。横断歩道を渡る、車が

止まったのを確認してから渡る、一時停止の標識のある交差点、見通しの悪い交差点では必ず止まる

など、「安全確認」や「交通ルールを守ること」の大切さのご指導をお願いします。 

 

勧修小学校だより 

＜学校教育目標＞  
互いを認め合い、すすんで学び続ける児童・生徒の育成 

～みんなでつくる「願い」をかなえる学校～ 



 

 

 

   

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。1学期が終了しました。明日から夏休みに入り

ます。さて、1学期の生活はどうだったでしょうか。学校生活で

は、子どもたちが活躍する場面がたくさん見られました。特に、児

童会活動では高学年を中心に自分たちの学校をより良くしようとす

る姿がたくさん見られました。6年生の修学旅行では、前年度の段

階から旅行プランを計画し、仲間と絆を深めてきました。当日も全

員で楽しみ、公共の場でのマナーを守るなど最高学年として素晴ら

しい姿を見せてくれました。１～５年生の子どもたちも多くの経験

を通して、心身ともに成長しています。2学期は運動会や学習発表

会など、子どもたちが力を発揮する場が続きます。引き続き、保護

者・地域の皆様の温かいご支援をお願い申し上げます。夏休み中も

安全・健康に留意し、有意義な時間を過ごせるよう、ご家庭での見

守りをよろしくお願いいたします。 

２学期の主な行事予定 

 

９月 
１９日（金）避難訓練・集団下校 

８月 
２６日（火）２学期始業式 

２７日（水）～９月３日（水） 

５・６年ジョイントプログラム 

１０月 
３日（金）運動会 

１６日（木）～１８（土） 

５年宿泊学習 山の家 

１１月 
７日（金）４年自転車教室  

１・２年校外学習 

２０日（木）学習発表会 

１２月 
１２日（金）６年中学校体験 

１６日（火）～２３日（火） 

      個人懇談会（希望制） 

２４日（水）２学期終業式 

２５日（木）～１月６日（火） 

       冬季休業 
１月７日（水）３学期始業式 
 

※予定は変更になることがあります。 


